



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023 № 200

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 920 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 521, от 17.09.2014 № 656, от 19.11.2014 № 789, от 18.12.2014 № 858, от 10.03.2015 № 99, от 25.03.2015 № 143, от 22.07.2015 № 436, от 25.11.2015 № 749, от 29.12.2015 № 869, от 31.03.2016 № 182, от 25.05.2016 № 282, от 21.06.2016 № 339, от 29.06.2016 № 387, от 25.11.2016 № 683, от 21.12.2016 № 770, от 01.03.2017 № 88, от 20.04.2017 № 261, от 29.06.2017 № 425, от 19.07.2017 № 491, от 30.08.2017 № 595, от 23.10.2017 № 706, от 21.12.2017 № 885, от 12.03.2018 № 121, от 18.04.2018 № 210, от 26.06.2018 № 424, от 10.10.2018 № 645, от 24.10.2018 № 684, от 21.12.2018 № 905, от 28.12.2018 № 946, от 20.03.2019 № 133, от 13.05.2019 № 286, от 25.07.2019 № 427, от 24.10.2019 № 636, от 26.12.2019 № 814, от 18.02.2020 № 54, от 31.03.2020 № 164, от 21.05.2020 № 290, от 21.07.2020 № 441, от 21.08.2020 № 515, от 12.10.2020 № 591, от 16.10.2020 № 601, от 10.12.2020 № 754, от 26.12.2020 № 860, от 17.03.2021 № 144, от 30.04.2021 № 289, от 22.07.2021 № 466, от 18.10.2021 № 656, от 22.10.2021 № 678, от 29.12.2021 № 885, от 30.03.2022 № 184, от 11.05.2022 № 290, от 25.05.2022 № 344, от 29.06.2022 № 437, от 28.09.2022 № 684, от 01.12.2022 № 882, от 27.12.2022 № 1033, от 23.03.2023 № 107, от 30.05.2023 № 274, от 03.10.2023 № 583), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- позицию «Ответственный исполнитель Государственной программы» раздела «**Основные положения**» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Аппарат Правительства Смоленской области, заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области Свириденков Юрий Сергеевич
---	---

- в разделе «Показатели Государственной программы»:

- в графе 2 пункта 7 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

9.	Разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании	условных единиц	-	1	-	-
----	---	-----------------	---	---	---	---

- в разделе «Структура Государственной программы»:

- в подразделах 1, 1¹ слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- дополнить подразделом 1² следующего содержания:

1 ² . Ведомственный проект «Изменение архитектурно-планировочных характеристик здания согласно требованиям действующих норм»			
Руководитель ведомственного проекта - заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области Свириденков Юрий Сергеевич, срок реализации - 2023 год			
Разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 87	в результате разработки проектно-сметной документации обеспечена возможность реконструкции нежилых помещений в здании	разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании	

- в подразделах 2 - 4 слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в подразделе 5:

- слова «руководитель Представительства Администрации Смоленской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «руководитель Представительства Правительства Смоленской области при Правительстве Российской Федерации»;

- в графе 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в подразделе 6 слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в приложении:

- в графе 2 пункта 7 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

9.	Разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании	методика расчета показателя утверждена приказом от 04.03.2022 № 80
----	---	--

2) в разделе 1:

- в абзаце втором слова «Аппаратом Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппаратом Правительства Смоленской области», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце третьем слова «Представительство Администрации Смоленской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Представительство Правительства Смоленской области при Правительстве Российской Федерации»;

- в абзаце четырнадцатом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительстве Смоленской области»;

- в абзаце сороковом слова «Управлении по профилактике коррупционных правонарушений Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Департаменте по профилактике коррупционных правонарушений Аппарата Правительства Смоленской области», слова «телефон доверия» Администрации Смоленской области» заменить словами «телефон доверия» Правительства Смоленской области»;

- в абзаце сорок шестом слова «Областное государственное бюджетное автотранспортное учреждение Администрации Смоленской области» заменить словами «Областное государственное бюджетное автотранспортное учреждение Правительства Смоленской области»;

- в абзаце пятьдесят девятом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в разделе 2:

- в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений»:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в графе «2023 год» позиции «Приобретен автомобильный транспорт для ОГБАУ» подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» цифры «19» заменить цифрами «22»;

- позицию «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Повышение эффективности тепловых характеристик котельной» изложить в следующей редакции:

Руководитель ведомственного проекта	заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области Свириденков Юрий Сергеевич
-------------------------------------	---

- дополнить подразделом следующего содержания:

«СВЕДЕНИЯ
о ведомственном проекте
«Изменение архитектурно-планировочных характеристик здания согласно требованиям действующих норм»

Общие положения

Руководитель ведомственного проекта	заместитель председателя Правительства Смоленской области – руководитель Аппарата Правительства Смоленской области Свириденков Юрий Сергеевич
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области»

Значения результатов ведомственного проекта

Название результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
			2023 год	2024 год	2025 год
Разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 87	условных единиц	-	1	-	-

4) в разделе 3:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития Смоленской области» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Транспортное обеспечение деятельности органов государственной власти» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами

«заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов государственной власти Смоленской области**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение политических, социально-экономических, культурных и иных интересов Смоленской области в федеральных органах государственной власти, российских, зарубежных и международных коммерческих и некоммерческих организациях**» слова «руководитель Представительства Администрации Смоленской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «руководитель Представительства Правительства Смоленской области при Правительстве Российской Федерации»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Смоленской области - руководитель Аппарата Правительства Смоленской области»;

5) в разделе 4:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «76 210,7» заменить цифрами «86 827,1»;

- в графе 6 цифры «48 446,7» заменить цифрами «59 063,1»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «76 210,7» заменить цифрами «86 827,1»;

- в графе 6 цифры «48 446,7» заменить цифрами «59 063,1»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «11 460,9» заменить цифрами «746,2»;

- в графе 6 цифры «11 460,9» заменить цифрами «746,2»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «11 460,9» заменить цифрами «746,2»;

- в графе 6 цифры «11 460,9» заменить цифрами «746,2»;

- дополнить подразделом 2¹ следующего содержания:

2 ¹ . Ведомственный проект «Изменение архитектурно-планировочных характеристик здания согласно требованиям действующих норм»							
2 ¹ .1.	Разработана проектно-сметная документация на реконструкцию нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 87	x	x	x	x	x	x
2 ¹ .2.	Реконструкция нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 87	Аппарат, ОГБУ	областной бюджет	5 000,0	5 000,0	0,0	0,0
Итого по ведомственному проекту			областной бюджет	5 000,0	5 000,0	0,0	0,0

- в подразделе 3:
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «360,0» заменить цифрами «310,0»;
- в графе 6 цифры «120,0» заменить цифрами «70,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «35 066,0» заменить цифрами «35 016,0», цифры «33 987,8» заменить цифрами «33 937,8»;
- в графе 6 цифры «12 199,7» заменить цифрами «12 149,7», цифры «11 842,2» заменить цифрами «11 792,2»;
- в подразделе 4:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности областных государственных учреждений»:
- в графе 5 цифры «459 722,1» заменить цифрами «458 799,4»;
- в графе 6 цифры «200 991,2» заменить цифрами «200 068,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «459 722,1» заменить цифрами «458 799,4»;
- в графе 6 цифры «200 991,2» заменить цифрами «200 068,5»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.1:
- в графе 5 цифры «572 815,7» заменить цифрами «574 430,3»;
- в графе 6 цифры «253 466,8» заменить цифрами «255 081,4»;
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «21 332,3» заменить цифрами «20 846,9»;
- в графе 6 цифры «7 614,5» заменить цифрами «7 129,1»;
- в пункте 5.3:
- в графе 5 цифры «20 350,0» заменить цифрами «19 308,0»;
- в графе 6 цифры «2 850,0» заменить цифрами «1 808,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «615 161,6» заменить цифрами «615 248,9»;
- в графе 6 цифры «264 594,9» заменить цифрами «264 682,2»;
- в графе 3 позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов» подраздела 6 слова «Представительство Администрации Смоленской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Представительство Правительства Смоленской области при Правительстве Российской Федерации»;
- в подразделе 7:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «492 655,7» заменить цифрами «488 639,4»;
- в графе 6 цифры «180 189,4» заменить цифрами «176 173,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «492 655,7» заменить цифрами «488 639,4»;
- в графе 6 цифры «180 189,4» заменить цифрами «176 173,1».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин